1

证券代码：000056、200056     证券简称：皇庭国际、皇庭 B     公告编号：2022-09

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

关于预挂牌转让深圳融发投资有限公司及重庆皇庭珠宝广场有

限公司各不少于 51%股权的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、深圳市皇庭国际企业股份有限公司（以下简称“公司”或“皇庭国际”)

拟在深圳联合产权交易所预挂牌转让公司持有的深圳融发投资有限公司（以下

简称“融发投资”）及重庆皇庭珠宝广场有限公司（以下简称“重庆皇庭”）

各不少于 51%股权，并要求摘牌方需清偿融发投资、重庆皇庭对皇庭国际及相

关方的全部债务。

2、本次预挂牌仅为信息预披露，目的在于征寻意向受让方，不构成交易要

约。公司将在审计、评估等工作完成后，履行相应的审议程序并披露相关进展。

3、本次交易构成重大资产重组，但不构成重组上市；因具体受让方尚未确

定，本次交易是否构成关联交易暂无法确定。本次交易如能顺利完成，融发投

资、重庆皇庭将不再纳入公司合并报表范围。

一、本次交易方案

1、标的资产：公司及下属公司持有的深圳融发投资有限公司及重庆皇庭珠

宝广场有限公司各不少于 51%股权。

2、交易方式：公司拟通过深圳联合产权交易所公开挂牌出售，交易对方须

以现金方式购买，公司将聘请具有证券期货业务资格的评估机构进行评估，交

易金额以公司聘请的评估机构出具的资产评估报告结果为参考，最终交易价格

以公开挂牌结果为准。

3、评估基准日：2021 年 12 月 31 日。

4、交易对方：最终交易对方以公开挂牌确定的结果为准 。

 2

5、挂牌交易条件：摘牌方需清偿融发投资、重庆皇庭对皇庭国际及相关方

的全部债务。

二、标的资产基本情况

（一）深圳融发投资有限公司

企业名称：深圳融发投资有限公司

统一社会信用代码：914403006188672396

成立日期：1985-03-01

法定代表人：陈小海

注册资本：500 万美元

注册地址：深圳市福田区福田街道金田路 2028 号皇岗商务中心主楼 40F-12

经营范围：一般经营项目是：引进先进技术、合资兴办工业项目（具体项

目另行申报）、生产经营建筑装饰材料（产品 100％外销，生产经营场所营业

执照另行申办）、经营装饰工程的设计与施工；物业管理、自有物业（位于深

圳市福田区中心区的皇庭国商购物广场）出租、经营及管理。

股权架构：公司及公司下属全资公司 POWERLAND HOLDINGS LIMITED 合计持

有融发投资 100%股权。

最近一年一期的主要财务数据：

                                                    单位：元

科目
2021年 12月 31日/2021年

1-12月

2020年 12月 31日/2020 年

1-12月

资产总额 7,495,767,371.18 7,877,266,920.08

负债总额 5,367,674,490.17 4,957,172,968.38

应收账款 54,666,971.22 46,660,094.56

净资产 2,128,092,881.01 2,920,093,951.70

营业收入 302,788,495.29 268,742,511.82

营业利润 -796,683,929.15 76,327,903.72

净利润 -790,827,483.75 71,204,793.45

经营活动产生的现金流量净额 160,469,049.99 281,277,236.57

非经常性损益 -465,638,238.30 9,402,640.80

前述 2020 年度融发投资财务数据已经亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

进行审计；2021 年相关期间/时点的财务数据尚未经审计。

审计评估情况 ：公司暂定以 2021 年 12 月 31 日为基准日(以实际确定的

基准日为准)对融发投资进行审计、评估；至本公告日，融发投资审计、评估工

 3

作尚未完成。

（二）重庆皇庭珠宝广场有限公司

企业名称：重庆皇庭珠宝广场有限公司

统一社会信用代码：915001070723212090

成立日期：2013-07-03

法定代表人：王玫

注册资本：2000 万元人民币

注册地址：重庆市九龙坡区彩云大道 10 号

经营范围：一般项目：商业广场管理；承办经批准的文化艺术交流活动；

展示展览服务；会场布置策划；婚庆礼仪服务；市场管理；市场推广宣传；金

属辐工；金属工艺品制造；珠宝制造加工；珠宝手饰批发及零售；企业形象设

计策划；装饰设计；商业管理服务、物业管理（凭资质证书执业）、酒店管理；

房地产营销策划；房地产开发经营（凭资质证书执业）；房地产经纪（凭资质

证书执业）；房地产投资顾问；房地产置业咨询；经济信息咨询（不含金融业

务）；利用自有资金从事对酒店、商业、科技、服务业项目投资；房屋租赁（不

含住宿服务）。 [法律、法规禁止的项目不得经营；法律、法规限制的项目取

得许可后方可经营]（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

股权架构：公司下属全资公司深圳市皇庭不动产管理有限公司持有重庆皇

庭 100%股权。

最近一年一期的主要财务数据：

科目
2021年 12月 31日/2021年

1-12月

2020年 12月 31日/2020 年

1-12月

资产总额 786,807,088.55 836,487,772.85

负债总额 787,254,467.64 794,341,928.99

应收账款 10,472,862.67 13,237,833.95

净资产 -447,379.09 42,145,843.86

营业收入 6,243,225.78 17,055,623.71

营业利润 -44,601,770.48 2,175,167.24

净利润 -42,593,222.95 4,823,080.09

经营活动产生的现金流量净额 -564,901.28 8,901,228.67

非经常性损益 -47,616,852.47 3,117,193.85

 4

前述 2020 年度重庆皇庭财务数据已经亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

进行审计；2021 年相关期间/时点的财务数据尚未经审计。

审计评估情况 ：公司暂定以 2021 年 12 月 31 日为基准日(以实际确定

的基准日为准)对重庆皇庭进行审计、评估；至本公告日，重庆皇庭审计、评估

工作尚未完成。

三、中介机构聘请情况

为保证本次交易事项的顺利开展，公司将根据规则和实际需求聘请独立财

务顾问机构、法律顾问机构、审计机构、资产评估机构共同开展中介、尽调、

审计、 评估等各项工作。

四、本次交易是否构成关联交易尚不确定

本次交易拟通过深圳联合产权交易所公开挂牌方式确定交易对方，最终交

易对方的确定以公开挂牌结果为准，故本次交易的交易对方尚不确定，本次交

易是否构成关联交易亦尚不能确定；公司将根据挂牌结果依法履行相关决策、

审批程序，若涉及关联交易，在审议相关提案时，关联董事、关联股东将回避

表决。

五、本次交易构成重大资产重组

经初步测算，本次交易拟出售资产最近一个会计年度经审计的资产总额占

公司最近一个会计年度经审计资产总额的比例超过 50％；根据《上市公司重大

资产重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组。

六、本次交易不构成重组上市

公司最近 36 个月内实际控制权未发生变更，本次交易前后，公司控股股

东未发生变化、实际控制人均为郑康豪先生。本次交易未导致上市公司控制权

发生变化，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的交易情形，不构

成重组上市。

七、本次交易的主要内容及履约安排

公司本次拟通过深圳联合产权交易所预挂牌出售标的资产仅为信息预披

露，不构成交易要约，目的在于征寻意向受让方，最终交易方、成交价格、支

付方式等交易主要内容目前尚无法确定。

公司将根据审计评估结果履行相应的审议程序，按照相关规则通过深圳联

合产权交易所公开正式挂牌转让前述股权，首次挂牌价将不低于评估价格。

 5

八、本次交易对公司的影响

本次交易为公司重大资产出售，且不涉及发行股份，不会导致公司股权结

构发生变化。若未来挂牌交易顺利完成，融发投资、重庆皇庭将不再纳入公司

合并报表范围。本次股权转让可以优化资产负债结构，改善财务状况，也是公

司实现产业战略转型和探索新业务的重要步骤，符合公司及全体股东利益，不

存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

九、 风险提示

公司及公司下属全资公司持有的深圳融发投资有限公司100%股权处于质押

状态。因金融借款合同纠纷，公司持有的深圳融发投资有限公司 60%股权被冻

结，同时，深圳融发投资有限公司持有的核心资产深圳市福田区中心区晶岛国

商购物中心（即皇庭广场）被诉前保全。深圳皇庭广场正常营业，商场和商户

日常经营不受影响。

公司下属全资公司持有的重庆皇庭珠宝广场有限公司100%股权处于质押状

态。因金融借款合同纠纷，公司下属全资公司持有的重庆皇庭珠宝广场有限公

司 100%股权被冻结，同时，重庆皇庭珠宝广场有限公司持有的核心资产重庆皇

庭广场被诉前保全。重庆皇庭广场正常营业，商场和商户日常经营不受影响。

重庆皇庭珠宝广场有限公司系公司与控股股东于 2018 年进行资产置换取得，控

股股东对重庆皇庭广场进行了业绩承诺，目前尚在履行中。

公司将根据本次交易的进展情况履行董事会和股东大会审议程序(如需)，

并分阶段履行信息披露义务。本次交易尚需履行正式挂牌程序。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

                                             董事会

                                         2022 年 2 月 8 日